1

ПРОТОКОЛ № 46/16

заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации

 «Содружество Строителей»

Санкт-Петербург                   «07» июня 2016 года

Место проведения: город Санкт-Петербург, улица Малая Разночинная, дом 9, литер «А», пом. № 306.

Присутствовали члены Совета Ассоциации:

Жаков С. Д., Председатель Совета Ассоциации, Советник генерального директора ООО «ИЦ

«Стройдевелопмент»;

Семынин О. В., Генеральный директор ООО «РЕСТКОМ»;

Еремина Л. Л., Генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;

Чокина Г. И., представитель ООО «ПКМ»;

Мотуз Д. М., Генеральный директор ООО «Испытательный Центр «Стройэксперт».

Приглашенные лица:
Генеральный директор Ассоциации СРО "Содружество Строителей"  Жихаревич Б.Б.

Кворум: 100 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.

Способ проведения голосования - открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Рассмотрение заявлений организаций на внесение изменений в свидетельство о допуске к

работам: ООО «АСФ», ООО «Голд Юнион», ООО «СпецСтройЭнергоСвязь».

II. О приостановлении действия свидетельства о допуске к работам: ООО «Строительно-

монтажное предприятие «Анчук».

III. Об исключении из членов Ассоциации: ООО «Сектор-К», ООО «СтройСитиЛайн».

IV.     Об утверждении состава Контрольной комиссии.

Заседание открыл Председатель  Совета Ассоциации Жаков Сергей Дмитриевич,  который

предложил избрать секретарем заседания Семынина Олега Викторовича.

Голосовали: «За» - единогласно

                       «Против» - нет

                       «Воздержались» – нет.

I. По первому вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который сообщил,

что с внесением изменений в заявление о выдаче свидетельства о допуске к работам в СРО

обратились  следующие организации:

 ООО «АСФ», ООО «Голд Юнион», ООО «СпецСтройЭнергоСвязь».

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная

комиссия (Протокол №46/16 от 06 июня 2016 г.)

 1.1.  ООО «АСФ» (ИНН 3809017540) 670000, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, улица

Смолина, д. 81, Управляющий директор Артемьев Андрей Аркадьевич.

 1.2.  ООО «Голд Юнион» (ИНН 4101117429) 683032, Камчатский край г. Петропавловск-

Камчатский ул. Солнечная, д.1,кор.3, оф.72, Генеральный директор  Еремин Аркадий

Владимирович.

 1.3.  ООО «СпецСтройЭнергоСвязь» (ИНН 2463232524) 660041,Красноярский край, г.

Красноярск, проспект Свободный, 60а, оф. 310, Генеральный директор  Гридюшко Александр

Владимирович.

2

 Докладчик предложил изменить и выдать свидетельство о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства: ООО «АСФ», ООО

«Голд Юнион», ООО «СпецСтройЭнергоСвязь», согласно поданных заявлений в адрес

Ассоциации СРО  "Содружество Строителей".

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

II. По второму вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который сообщил,

что за несоблюдение требований к выдаче свидетельства о допуске к работам Ассоциации СРО

"Содружество Строителей" решением Дисциплинарной комиссии рекомендовано Совету

Ассоциации, на основании ч.3 ст.55.15 Градостроительного кодекса РФ, приостановить действие

свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства:

 2.1.  ООО «Строительно-монтажное предприятие «Анчук» №0615.04-2013-3849026854-

С-221 от 14 января 2016 г.

 Докладчик предложил приостановить действие свидетельства о допуске к работам данной

организации до устранения замечаний с 07 июня 2016 г. на 60 дней до 06 августа 2016 г.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

III. По третьему вопросу выступил член Совета Ассоциации Чокина Г. И., который предложил

на основании п.5 ч.2. ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ ввиду отсутствия у нижеследующих

юридических лиц свидетельств о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, исключить из членов Ассоциации

СРО  "Содружество Строителей":

 3.1.  ООО «Сектор-К» (ИНН 2540178850) 690091, Приморский край, г. Владивосток, ул.

Пограничная, д. 10, офис 2, Директор  Купленко Александр Александрович.

 3.2.  ООО «СтройСитиЛайн» (ИНН 2540196545) 692270, Приморский край, Хорольский

район, пгт.Ярославский, ул.Ленинская,д.25, Генеральный директор  Бабенко Сергей Евгеньевич.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

IV. По данному вопросу выступил член Совета  Ассоциации Чокина Г. И., который предложил

утвердить следующий состав Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Содружество

Строителей»:

•Андрусенко Юрий Евгеньевич -  председатель Контрольной комиссии, начальник контрольного

отдела Ассоциации СРО «Содружество Строителей»;

Куминов Андрей Николаевич – заместитель председателя Контрольной комиссии, руководитель

управления по работе с  партнерами Ассоциации СРО «Содружество Строителей»;

•Клыкова Юлия Валерьевна - заместитель председателя Контрольной комиссии, старший

специалист по работе с филиалами отдела развития Ассоциации СРО «Содружество Строителей»;

• Басова Екатерина Николаевна – начальник отдела контроля страхования Ассоциации СРО

«Содружество Строителей»;

• Сапрыкина Татьяна Ивановна – старший эксперт контрольного отдела Ассоциации СРО

«Содружество Строителей»;

• Кун Елена Владимировна – эксперт контрольного отдела Ассоциации СРО «Содружество

Строителей»;

• Розова Наталия Николаевна – управляющий Московским филиалом;

• Лыткин Сергей Олегович - управляющий Иркутским филиалом;

• Косолапова Екатерина Николаевна - управляющий Екатеринбургским филиалом;

• Латышева Мария Павловна - управляющий Сургутским филиалом;

3

• Старинов Валерий Геннадьевич - управляющий Новгородским филиалом.

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

I. Изменить и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства следующим организациям:

 1.1.  ООО «АСФ» (ИНН 3809017540)

 1.2.  ООО «Голд Юнион» (ИНН 4101117429)

 1.3.  ООО «СпецСтройЭнергоСвязь» (ИНН 2463232524)

II. Приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства следующей организации:

 2.1.  ООО «Строительно-монтажное предприятие «Анчук» №0615.04-2013-

3849026854-С-221 от 14 января 2016 г.

 До устранения замечаний  с 07 июня 2016 г. на 60 дней до 06 августа 2016 г.

III. Исключить из членов Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" на основании п.5 ч.2.

ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ ввиду отсутствия у нижеследующих юридических лиц

свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства:

 3.1.  ООО «Сектор-К» (ИНН 2540178850)

 3.2.  ООО «СтройСитиЛайн» (ИНН 2540196545)

IV. Утвердить следующий состав Контрольной комиссии Ассоциации СРО  "Содружество

Строителей":

•Андрусенко Юрий Евгеньевич -  председатель Контрольной комиссии, начальник контрольного

отдела Ассоциации СРО «Содружество Строителей»;

Куминов Андрей Николаевич – заместитель председателя Контрольной комиссии, руководитель

управления по работе с  партнерами Ассоциации СРО «Содружество Строителей»;

•Клыкова Юлия Валерьевна - заместитель председателя Контрольной комиссии, старший

специалист по работе с филиалами отдела развития Ассоциации СРО «Содружество

Строителей»;

• Басова Екатерина Николаевна – начальник отдела контроля страхования Ассоциации СРО

«Содружество Строителей»;

• Сапрыкина Татьяна Ивановна – старший эксперт контрольного отдела Ассоциации СРО

«Содружество Строителей»;

• Кун Елена Владимировна – эксперт контрольного отдела Ассоциации СРО «Содружество

Строителей»;

• Розова Наталия Николаевна – управляющий Московским филиалом;

• Лыткин Сергей Олегович - управляющий Иркутским филиалом;

• Косолапова Екатерина Николаевна - управляющий Екатеринбургским филиалом;

• Латышева Мария Павловна - управляющий Сургутским филиалом;

• Старинов Валерий Геннадьевич - управляющий Новгородским филиалом.

Председатель Совета Ассоциации                                             ____________________________

 Жаков С. Д.

Секретарь заседания Совета Ассоциации                               ____________________________

 Семынин О. В.